Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«15» февраля  2016                        с.Маганск                               №  10
Об утверждении графика проведения

конкурсных процедур по передаче

в концессию объектов водоснабжения.

 водоотведения, электроснабжения,
находящихся в муниципальной собственности

Маганского сельсовета
     Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации от 31.05.2013г. № ПР-1479, а также в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.08.2011г. № 1493-р «О плане действий по привлечению инвестиций в ЖКХ»:

    1. Утвердить график проведения конкурсных процедур по передаче в концессию объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности Маганского сельсовета согласно приложению.

    2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети Интернет.

    3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                      Е.В.Авдеева
                                                         Приложение

                                                                                    к распоряжению     № 10

                                                                                       от «15» февраля 2016

График передачи в концессию объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности Маганского сельсовета
	№
	Наименование мероприятия
	Срок

	1
	2
	3

	1
	Инвентаризация и паспортизация объектов водоснабжения и водоотведения, электроснабжения, которые являются бесхозными или на которые не оформлены права собственности в установленном законодательством порядке
	До 01 апреля 2016г.

	2
	Оформление прав собственности на объекты  водоснабжения и водоотведения, электроснабжения, передаваемые в концессию
	До 01 апреля  2016г.

	3
	Описание земельных участков, в том числе кадастрового номера, местоположения, площадь, описание границ, а также документы, удостоверяющие право собственности на земельные участки, передаваемые концессионеру
	До 01 апреля 2016г.

	4
	Определение рыночной стоимости передаваемых в концессию объектов  водоснабжения, водоотведения, электроснабжения и иного имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Июль 2016г.

	5
	Определение перечня требований к концессионеру и условий заключения концессионного соглашения в соответствии с действующим законодательством
	Август 2016г.

	6
	Разработка порядка регулирования тарифа для концессионера в соответствии с действующим законодательством
	Июнь 2016г.

	7
	Разработка порядка переоформления договорных отношений с концессионером
	Август 2016г.

	8
	Подготовка требований и условий для разработки инвестиционной Программы концессионера по развитию объектов  водоснабжения и водоотведения, электроснабжения
	Август 2016г.

	9
	Разработка проекта концессионного соглашения
	Октябрь 2016г.

	10
	Подготовка перечня документов, относящихся к передаваемым объектам в концессию для исполнения концессионного соглашения
	Октябрь 2016г.

	11
	Подготовка аукционной документации для проведения аукциона по передаче в концессию объектов  водоснабжения и водоотведения, электроснабжения
	Октябрь 2016г.

	12
	Опубликование извещения о проведении аукциона по передаче в концессию объектов  водоснабжения и водоотведения, электроснабжения
	Ноябрь 2016г.

	13
	Проведение аукциона по передаче в концессию объектов водоснабжения и водоотведения, электроснабжения
	Декабрь 2016г.

	14
	Заключение концессионного соглашения с концессионером
	Январь- февраль 2017г.

	15
	Реализация концессионного соглашения
	2017-2020гг.